Publicado em: 03/03/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

ÓRGÃO: CENTRO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS
CSC/AM

Resenha: 026/20 – CSC                                                DATA: 03/03/2020
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1) CC n° 009/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Obras e Serviços de Engenharia para Executar a Recuperação do
Ramal do Italiano, no Município de Manaquiri/AM - Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 06/04/2020 às 08:30 horas de Manaus/AM.
2) CC n° 010/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica para Exploração
de Atividade Econômica de Reprografia, para ser Executada na Escola
Superior de Ciências Sociais da Saúde - ESA, na Cidade de Manaus/AM,
através de permissão onerosa de uso - Universidade do Estado do
Amazonas - UEA.
Data da Realização: 06/04/2020 às 10:30 horas de Manaus/AM.
3) TP n° 017/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Obras e Serviços de Engenharia para Executar a Recuperação do
Ramal do Pavão, no Município de Tefé/AM - SEINFRA.
Data da Realização: 20/03/2020 às 08:30 horas de Manaus/AM.
4) TP n° 018/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Obras e Serviços de Engenharia para Executar a Construção do Posto
de Fiscalização/Arrecadação da SEFAZ/AM, BR-174, Km 892 - Secretaria
de Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 20/03/2020 às 10:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Av. Djalma
Batista, 346, 1º andar, Chapada, Manaus/AM, mediante pagamento do
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo
da Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-
5622/5640.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”.
1) PE n° 150/2020–CSC: Contratação de Serviços de Instalação de
Sistema de Alarme e Detecção de Fumaça nas Casamatas do Setor de
Radioterapia, para atender as necessidades da FCECON.
2) PE n° 151/2020–CSC: Aquisição de Materiais Permanentes (Forno,
Batedeira, Armário para Pães), para atender a demanda do Projeto de
Capacitação Profissional e Implantação de Oficinas Permanentes -
PROCAP - Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP.
3) PE n° 152/2020–CSC: Contratação de Serviços de Locação de Veículos
(Tipos: Sedan Médio e Minivan), para atender às necessidades do
Escritório de Representação do Governo do Amazonas em São Paulo -
ERGSP.
4) PE n° 153/2020–CSC: Aquisição de Material de Limpeza e Produtos de
Higienização (Balde, Lixeiras, Refil para Mop e outros), através da
realização de Registro de Preços, para atender o CSC.
5) PE n° 154/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Seringas
Descartáveis), através da realização de Registro de Preços, para atender o
CSC.
6) PE n° 155/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Fios de
Sutura), através da realização de Registro de Preços, para atender o CSC.
7) PE n° 156/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos (Álcool
Etílico), através da realização de Registro de Preços, para atender o CSC.
8) PE n° 157/2020–CSC: Aquisição de Materiais Odontológicos (Solução
Hemostática, Tira de Lixa, Broca Endo Z, Disco de Lixa e outros), através
da realização de Registro de Preços, para atender o CSC.

Publicado em: 03/03/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 17 de março de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 17 de março de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1) PE n° 088/2020–CSC: Aquisição de Equipamento Hospitalar (Ventilador
Pulmonar e Monitor Multiparamétrico), para atender as necessidades da
Fundação de Centro de Controle de Oncologia - FCECON.
2) PE n° 104/2020–CSC: Contratação de Serviços de Identificação de
Pacientes (Pulseiras de Identificação), com Fornecimento de Impressoras
em Comodato, para atender as necessidades da Fundação de Centro de
Controle de Oncologia - FCECON.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 17 de março de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 17 de março de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 083/2020-CSC, dia 06/03/2020 às 10:00 horas de Brasília
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos
Vice-Presidente do CSC/AM